АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2024                                с. Верх-Красноярка                                              № 75

Об утверждении Плана обеспечения  безопасности людей на водных объектах в Верх-Красноярском сельсовете Северного района
 Новосибирской области в  2025 году

В целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в 2025 году, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», администрация Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности людей на водных объектах в Верх-Красноярском сельсовете Северного района Новосибирской области в 2025 году.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Красноярского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Красноярского сельсовета
Северного района Новосибирской области                                 С.А. Клещенко

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 05.12.2024 № 75
План
 обеспечения безопасности людей на водных объектах
в Верх-Красноярском сельсовете Северного района Новосибирской области в 2025 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки, периоды выполнения
	Исполнители

	1.
	Организация и проведение в  Верх-Красноярском сельсовете Северного района Новосибирской области акции «Безопасный лёд» в осенне-зимний период
	январь-апрель,
ноябрь-декабрь
	администрация Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области

	2.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	январь-апрель,
ноябрь-декабрь
	администрация Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области;
патрульная группа для обеспечения контроля за местами массового отдыха людей на водных объектах

	3.
	Организация и проведение комплекса профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	март-май
	администрация Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области:
профилактическая  группа проведения профилактических бесед с гражданами по доведению мер безопасности на водных объектах

	4.
	Организация и проведение в Верх-Красноярском сельсовете Северного района Новосибирской области месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона
	май-сентябрь
	администрация Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области;
патрульная группа для обеспечения контроля за местами массового отдыха людей на водных объектах

	5.
	Организация и проведение в Верх-Красноярском сельсовете Северного района Новосибирской области акции «Вода - безопасная территория» в период купального сезона
	май-сентябрь
	администрация Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области;
патрульная группа для обеспечения контроля за местами массового отдыха людей на водных объектах; профилактическая  группа проведения профилактических бесед с гражданами по доведению мер безопасности на водных объектах

	6.
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению людей в местах неорганизованного отдыха на водных объектах (установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрете купания)
	до 01 июня
	администрация Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области;
патрульная группа для обеспечения контроля за местами массового отдыха людей на водных объектах

	7.
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению  гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение памяток, листовок, подготовка статей в СМИ)
	январь-декабрь
	администрация Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области;
профилактическая  группа проведения профилактических бесед с гражданами по доведению мер безопасности на водных объектах

	8.
	Своевременное информирование муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба 112 Северного района Новосибирской области» обо всех случаях происшествий на водных объектах
	январь-декабрь
	Глава  Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области;
патрульная группа для обеспечения контроля за местами массового отдыха людей на водных объектах